
UNIONE DEI COMUNI
VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA
COMUNI DI CASALECCHIO DI RENO, MONTE SAN PIETRO, SASSO MARCONI, VALSAMOGGIA E ZOLA PREDOSA

SEGRETARIO/DIRETTORE 

DETERMINAZIONE N. 354 DEL 20/06/2023

OGGETTO:  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.348/2023 AVENTE AD OGGETTO 
SERVIZIO DI  SOMMINISTRAZIONE DI  LAVORO A TEMPO  DETERMINATO PER 
SOSTITUZIONE DI PERSONALE – APPROVAZIONE AVVISO PER LA FORMAZIONE 
DI  UN  ELENCO  DI  OPERATORI  ECONOMICI:  RETTIFICA  ALLEGATO  A  E 
PROROGA  DEI  TERMINI  PER  LA  PRESENTAZIONE  DELL’ISTANZA  DI 
PARTECIPAZIONE.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

 con deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 29 del 19/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, 
è stato approvato l’atto avente ad oggetto “Approvazione nota di aggiornamento del 
Documento Unico di Programmazione 2019-2024. Triennio 2023-2025”;

 con deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 30 del 19/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, 
è stato approvato l’atto avente ad oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione 
Finanziario 2023-2025 (art. 151 del D.Lgs n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs n. 118/2011)”;

 con deliberazione di Giunta dell’Unione n. 145 del 19/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato l’atto avente ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2023/2025 (art. 169 del D.Lgs n. 267/2000): Assegnazione delle risorse finanziarie.”;

Richiamato l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, che entra in vigore ai sensi dell’art. 229 del medesimo 
D.Lgs il 1 luglio 2023, che prevede che per importo di affidamento inferiore alla soglia di euro 
140.000 Iva esclusa, è consentito l’affidamento di forniture e servizi anche in forma diretta; 

Richiamata  la determinazione  dirigenziale n. 348/2023  avente ad oggetto “Servizio di sommini-
strazione di lavoro a tempo determinato per sostituzione di personale – approvazione avviso per la 
formazione di un elenco di operatori economici” 



Rilevato che nell’allegato lett A della richiamata determinazione 348/2023, che ne costituisce parte 
integrante e sostanziale, per mero errore materiale è indicata una data errata entro la quale presenta-
re la relativa istanza di partecipazione; 

Dato atto che ai sensi degli artt. 5 e 7 della Legge n. 241/1990 s.m.i., il Responsabile del presente 
procedimento nonché soggetto legittimato alla sottoscrizione dell’atto è il dott. Daniele Rumpianesi, 
nominato  con  provvedimento  del  Presidente  dell’Unione  di  cui  al  Protocollo  n.  30692  del  27 
dicembre 2019;

Visti:
 il D. Lgs. 36/2023;
 il D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

 Di modificare l’allegato A della citata determinazione 348/2023 nella parte in cui indica il 
termine di presentazione delle istanze di partecipazione alla procedura in oggetto fissando 
un nuovo termine entro le ore 24 del giorno 6 luglio 2023;

 Di dare atto che ai sensi degli artt. 5 e 7 della Legge n. 241/1990 s.m.i., il Responsabile del 
presente procedimento è il Dott. Daniele Rumpianesi

 Di dare atto che ai sensi del D. Lgs. 267/2000 art. 183 comma 7 la presente determinazione 
è esecutiva alla numerazione.

 Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.

IL DIRIGENTE
DANIELE RUMPIANESI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


